
Deutsche Welle: Německý kancléř Scholz
poprvé připustil, že Německo nevypne
jaderné elektrárny
- CZ24 News | 4. srpna 2022

NĚMECKO: Německý kancléř Olaf Scholz poprvé připustil, že by vzhledem k vývoji cen
energií dávalo smysl, aby Berlín prodloužil provoz svých jaderných elektráren. Doposud to
odmítal. Poslední tři německé jaderné elektrárny se totiž měly zastavit s koncem letoška a
země měla směřovat k „zelenější“ budoucnosti. Válka na Ukrajině a všeobecně stoupající
ceny ale vše změnily.

Scholz zachování provozu atomových elektráren připustil při návštěvě závodu společnosti Siemens
Energy. Podle něj by to „dávalo smysl“, uvedlo Deutsche Welle. Záležet prý bude na výsledcích
„zátěžových testů“ německého energetického odvětví, které budou známy v příštích týdnech.

Scholz úvahy o prodloužení životnosti jaderných elektráren zdůvodnil pomalejším rozvojem
obnovitelných zdrojů. V tom podle něj zaostává například Bavorsko, kde jedna jaderná elektrárna
stojí. Berlín v minulých týdnech a měsících naopak zavelel k nastartování uhelných elektráren, které
chtěl namixovat s obnovitelnými zdroji.

V Německu vloni jaderné elektrárny vyrobily podle ČTK 65,37 terawatthodiny elektrické energie, což
představuje asi 13,3 procenta veškeré elektřiny vyprodukované v Německu. Vyrábělo ji šest
elektráren, z nichž tři byly odstaveny ke konci roku 2021, a další tři měly ukončit činnost na konci
letošního roku, na základě plánu německé vlády o odchodu od jádra z roku 2011. V zemi jsou tak
nyní v provozu tři jaderné elektrárny: Emsland v Dolním Sasku, Isar 2 v Bavorsku a Neckarwestheim
2 v Bádensku-Württembersku. Provozují je energetické společnosti EnBW, RWE a E.ON. Podle
platných zákonů musejí být tyto elektrárny uzavřeny nejpozději do 31. prosince 2022.

Na začátku letošního roku však byl plán na odchod od jaderné energetiky zpochybňován v souvislosti
s invazí ruských vojsk na Ukrajinu, která ohrožuje zásobování Německa plynem. Německá vláda nyní
čelí rostoucímu tlaku, aby odchod od jádra odložila.

Na přehodnocení plánů na ukončení provozu tří zbývajících jaderných elektráren trvá nejen
konzervativní opozice CDU/CSU, ale i někteří partneři Německa v Evropské unii. Kromě toho
se ozývají hlasy, aby kabinet prověřil i možnost opětovného spuštění tří reaktorů, které byly
odstaveny na konci loňského roku.

 

ZDROJ

PŘEKLAD: : Echo24

https://cz24.news/deutsche-welle-nemecky-kancler-scholz-poprve-pripustil-ze-nemecko-nevypne-jaderne-elektrarny/
https://cz24.news/deutsche-welle-nemecky-kancler-scholz-poprve-pripustil-ze-nemecko-nevypne-jaderne-elektrarny/
https://cz24.news/deutsche-welle-nemecky-kancler-scholz-poprve-pripustil-ze-nemecko-nevypne-jaderne-elektrarny/
https://www.dw.com/en/olaf-scholz-says-russia-blocking-gas-turbine-delivery/a-62693090
http://www.dw.com/en/olaf-scholz-says-russia-blocking-gas-turbine-delivery/a-62693090

